
ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О лишении почетного звания Алтайского края
«Заслуженный коллектив самодеятельного художественного

творчества Алтайского края»

Во исполнение статьи 6 закона Алтайского края от 14.06.2007 № 58-ЗС
«О почетном звании Алтайского края «Заслуженный коллектив самодеятель-
ного художественного творчества Алтайского края» и решения комиссии
по присвоению почетного звания Алтайского края «Заслуженный
коллектив самодеятельного художественного творчества Алтайского края»
(протокол от 02.12.2021 №2) п о с т а н о в л я ю :

Лишить почетного звания Алтайского края «Заслуженный коллектив
самодеятельного художественного творчества Алтайского края» следующие
коллективы:

мужской вокальный ансамбль «Россияне» Крестьянского сельского
Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Мамонтовского района
Алтайского края;

оркестр русских народных инструментов «Яровичи» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры «Химик»
г. Яровое;

театр кукол муниципального бюджетного учреждения «Культурный
центр «Театр имени А.К. Брахмана» г. Рубцовска.

Губернатор Алтайск

г. Барнаул
29 декабря 2021 го,
№214

В.П. Томенко


